[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«21» августа 2024 г.
	                                                      № 1134

Об утверждении условий приватизации объектов муниципального недвижимого имущества  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики »

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства  РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме»,  Приказом Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного и муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», № 15-217 от 28.12.2022 г., Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», на 2023-2025 год,  Положением    «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов муниципального  образования  «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  от 08 февраля 2022 г., руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести отчуждение (продажу) муниципального имущества на следующих условиях:
Лот № 1.
	Объект
	Протяженность/
Площадь
	 Назначение

	Имущественный комплекс сооружений электроэнергетики и электропередачи:
- ВЛ-10кВ ф.8. ПС Люк опора № 23 линейного ответвления, по адресу; УР, Балезинский район, д. Новое Липово, от опоры №23 линейного ответвления до ТП-421, кадастровый номер 18:02:000000:3553

1397, м.
	Сооружение электроэнергетики

	- ВЛ-0,4 кВ, по адресу: УР, Балезинский район, д. Новое Липово, от ТП-421 по ул. Лесная, ул. Сосновая, кадастровый номер 18:02:000000:3554

953,0 м.
	Сооружение электроэнергетики

	- ТП-421 п с трансформатором 160 кВ, по адресу: УР, Балезинский район, д. Новое Липово, примерно 70-80 м. от улицы Лесная, кадастровый номер 18:02:000000:3552
	3,6 м2.
	Сооружение электроэнергетики

Способ приватизации: конкурс в электронной форме.
       2.  Утвердить информационное сообщение о проведении конкурса в электронной форме, указанное в приложении № 1.
       3. Разместить информационное сообщение  о проведении конкурса в электронной форме на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  www.balezino.udmurt.ru, и в официальном печатном издании для опубликования информации о приватизации объектов собственности муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в газете «Вперед».
        4. По результатам конкурса в электронной форме заключить договор купли-продажи муниципального недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                    Ю.В. Новойдарский
image1.png